
UCHWAŁA Nr LIII/294/2022 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na  2022  rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) i art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 638 ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Uchwala się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2022 rok” stanowiący załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostródy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na  2022  rok. 

 

 Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U.  
z 2020 r. poz. 638 ze zm.) zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. 

W związku z art. 11a ww. ustawy  rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do 
31 marca, Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 
przez gminę. 

Założenia Programu mają ograniczyć zjawisko bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Miejskiej Ostróda. Stanowi ono istotny problem społeczny, który postrzegać należy zarówno 
w aspekcie zagrożenia bezpieczeństwa zwierząt pozbawionych opieki ze strony ich 
właścicieli, jak również bezpieczeństwa mieszkańców, którzy są narażeni na agresję  
ze strony zwierząt bezdomnych.  Realizacja Programu, w dłuższej perspektywie, 
spowoduje zmniejszenie liczby zwierząt bezdomnych, ograniczając m. in. koszty 
organizowania im pomocy lub opieki ze strony Gminy Miejskiej Ostróda. 

Program określa zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami i ograniczania problemu 
ich bezdomności. Obejmuje swoim zakresem:   
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 
5) plan sterylizacji i kastracji zwierząt, których właściciele zamieszkują na terenie Miasta 

Ostróda;  
6) plan elektronicznego trwałego znakowania (czipowania) zwierząt właścicielskich, 

w szczególności psów i kotów;  
7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
8) usypianie ślepych miotów; 
9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
10) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

Projekt uchwały został: 

1) zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638) 
zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ostródzie, organizacje 
społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działające 
na obszarze miasta Ostróda oraz przez dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, 
działających na obszarze miasta Ostródy; 

2) Wysokość środków finansowych na realizację niniejszego Programu została uwzględniona 
w § 16 Programu. Powyższe środki zabezpieczone są w ramach budżetu Gminy Miejskiej 
Ostróda na 2022 rok. 

 


